
Dohoda o přeúčtování plateb vodného a stočného
uzavřené dle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších

předpisů (dále jen ,,OZ" nebo ,,občanský zákoník")

"i }7 3

č.j.: 2021/2786/SOALT

l. Strany dohody

Česká republika - Státní oblastní archiv v Litoměřicích

se sídlem: Krajská 48/1, 412 01, Litoměřice

IČ: 70979464

DIČ: CZ70979464

bankovní spojení: ČNB, územní pracoviště ústředí Ústí nad Labem

číslo účtu: 2549881/0710

zastoupený: Mgr. Vítězslavem Liscem - ředitelem Státního oblastnIho archivu v

Litoměřicích

(dále jen ,,Účastník l")

a

: k

Subterraa.s.
se sídlem: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň
IČ: 45309612
DIČ: CZ45309612

zastoupená: Ing. Petrem Kajerem, ředitelem divize 2

zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1383

jako spoIečnIk 1 společnosti ve smyslu § 2716, občanského zákoníku označované jako
,,Společnost pro výstavbu nového archivu v Lounech: HOCHTIEF CZ & Subterra" (dále jen
,,Společnost"), jejímž společníkem 2 je na základě smlouvy o společnosti ze dne 23. 08. 2019
společnost HOCHTIEF CZ a. s.

a

HOCHTIEF CZ a. S.
se sídlem Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5
lČ: 46678468
DIČ: CZ46678468



zastoupená: Ing. Tomášem Korandou, předsedou představenstva a
Davidem Alonsem, členem představenstva

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 6229

jako společník 2 SpoleČnosti, jejímž společníkem 1 je na základě smlouvy o společnosti ze dne
23. 08. 2019 společnost S u b t e r r a a,s.

Adresa pro zasÍIánj korespondence Účastníkovi 2:
S u bt e rra a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň

bankovnÍspojeni Účastníka 2:
číslo účtu účastníka 2:

(dále jen ,,Účastník 2")

Komerční banka a.s.
115-9596210287/0100

II. Úvodní ujednání

1. Účastník 1 jako objednatel, uzavřel s Účastníkem 2 jako zhotovitelem dne 11. 02. 2020
smlouvu o dílo k provedeni stavby č. j. SOALT /1777/2017/233, na veřejnou zakázku
,,Novostavba budovy SOKA Louny" (dále jen ,,smlouva o dílo").

2. Dle ČI. VIl. odst. 5. a ČI. VIII. odst. 4. písm. h) smlouvy o dílo si zajisti dodávku vody na
stavbě ,,Novostavba budovy SOKA Louny" a hradí náklady za spotřebu vody na stavbě
zhotovitel.

3. Zhotovitel a objednatel se odlišně od smlouvy o dílo dohodli, že smlouvy o dodávce
vody a odvádění odpadních vod uzavře přímo objednatel, který uhradivodné a stočné
přímo provozovateli a následně tyto náklady přeúčtuje zhotoviteli.

4, Na základě výše uvedeného objednatel uzavřel Smlouvu o dodávce vody a odvádění
odpadních vod č. 69143214/1, jejíž kopie je přílohou Č. 1 této dohody a Smlouvu o
dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 69143214/3, jejíž kopie je přiiohou Č. 2
této dohody.

III. Předmět dohody

1. Předmětem dohody je přeúčtováni nákladů na dodávku vody vodovodem a odváděni
odpadních vod kanalizací na odběrném místě evidenční číslo 681199278 - stavba
Státního okresního archivu Louny, Pod Nemocnicí, Louny, kú Louny, par, Č, 1904/37.

2. Dohoda se uzavírá na dobu určitou až do doby předáni díla dle smlouvy o dílo
objednateli {Účastníku l) a zároveň do úplného uhrazení vyúčtování dodávky vody a
odváděni odpadních vod využívaných Účastníkem 2.



lV. Způsob úhrady

1. Účastník 1 uhradí vodné a stočné dle Smlouvy o dodávce vody a odváděni odpadních
vod č. 69143214/1 a 69143214/3 a následně provede přeúčtovánívodného a stočného
ve stejné výši vždy neprodleně po obdrženi ročního vyúčtování a mimořádného
vyúčtování (k datu předáni díla dle smlouvy o dílo) na Účastníka 2.

2. Účastník 1 zašle fakturu na částku dle předchozího odstavce na adresu Účastníka 2
uvedenou v ČI. IV. odst. 3. této dohody. Účastník 2 se zavazuje tuto fakturu uhradit.

3. Splatnost faktur je 10 kalendářních dní od jejich doručeni na adresu uvedenou v ČI. IV.
odst. 3. této dohody.

4. Fakturační údaje Účastníka 2:

Subterraa.s.
Organizační jednotka:02002190 - SDR SOKA Louny
Koželužská 2246/5
18000 Praha 8 - Libeň

DIČ: CZ45309612
IČ: 45309612
Peněžní ústav: Komerční banka a.s
Číslo účtu: 115-9596210287/0100

V. Závěrečná ustanoveni

1. Tuto dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky odsouhlasenými
oběma stranami.

2. Tato dohoda je uzavřena elektronicky.

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv,
ve zněnípozdějšIch předpisů.

4. Nedilnou přílohou této dohody jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Kopie smlouvy o dodávce vody a odváděni odpadních vod č. 69143214/1
Příloha č. 2 - Kopie smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 69143214/3

PODPISY STRAN JSOU SAMOSTATNĚ NA NÁSLEDUJĹCÍSTRANĚ



V Litoměřicích dne V Praze dne

Mg r. Vítězslav
Lisec Nnwf- 148220

DigitálněIng. Petrpodepsa| Ing. Petr
Kajer

Kajer Datum: 2021.06.01
09:32:40 +02'00'

Mgr. Vítězslav Lisec
ředitel Státního oblastního archivu

Ing. Petr Kajer, ředitel Divize 2
Subterraa.s.

· Digitálněing. podepsal ing.

" " Tomáš KorandaTomas D,tum,
2021.05.31Kora nda ,,,00,55 +02'00'

Ing. TomáŠ Koranda, předseda představenstva
HOCHTIEF CZ a. S.

David Digitally signed
by David Alonso

Alonso Rodríguez

, Date: 2021.05.31Rodriguez 08,12:31+02'00'

David Alonso, člen představenstva
HOCHTIEF CZ a. S.



Příloha Č.1

'ú

SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD Č. 69143214/1
uzavibná v souladu Él příwušnými ustanoveními zákona Č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacfch pro vekjnou potřebu, (dále jen .zákon o vodovodech a kanalizacfch"

nebo jen ;zákon'), (dále jen .Smlouva") mezi mže uvedenými Mwnlml stranami:
Severočeská vodárenská společnost a. s., Přltkov8ká 1689/14, Trnovany, 415 50 Teplice, lČ: 49099469, v|asmlk vodovodu
Severočeská vodáenská spoleCnost a. s., Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 50 Teplice, lC: 49099469, vlastník kanalizace
dále společně jen VI&$tňlk, za něhož jedná PRÓVOZOVATEL oprávněný na základě smlouvy uzavkné s vlastníkem v souladu s ust. § 8, od8t. 2 zákona o vodovodech a
kanalizacích, k uzavřeni této Smlouvy dle § b, odst. 6 téhož zákona a k výkonu všech práv a povMnosú viastnfka ve vztahu k odběrateli:
PROVOZOVATEL: ODBĚRATEL:

Severočeské vodovody a kanalizace, a. s. Stätnl ob|agtní archiv v Litoměřiclch

Sb sldlem: Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 50 Teplice

IČ: 49099451 plátce DPH - DIČ: CZ49099451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném:
Krajský soud v Ústf nad Labem oddll B, vložka 465

zastoupený (jméno): jaroslava Řihová
funkcg: rekrent zákaznického centra

Adresa: Ulice: Krajská
Část obce: LftoměHce-MěMo
Obec: Lltoměřlce
stát: Česká epubllka
1¢: 70979464
zapsaný v obchodním (ejstnku vedeném:

Č. p.: 48
C. O.: 1
PSČ: 412 01

(dále jen .Provozovatel") zastoupený (jméno): Mgr. Lisec Vltězslav
(funkce): zá8tupc0 odběratele

Kontaktní údaje platné ke dni podpisu smlolj«
Tel.:
E-mail:
Čfslo účtu Provozovatele: 3507501/0100
ID datové $chľánkr f7rf9ns
Adresa pro dowčování: PHtkovsU 1689/14, Trnovany, 416 50 Tepllce 1 (dále jen ,Odběratd')

Kontaktní údaje a adřés8 Odběmtele pm doručovánl:
Státní oblastní archiv v Lltoměřkích
Ulice: Krajská
Část obce: LltoměFic+Město
Dodací pošta: 412 01 Lltoméhce 1
Tel.:
E-mail:

Č. p.: 48
Obec: Litoměřice

Č. O.: 1

Stát: Česká republika

Mobil:
ID datové schránky: 3gnajva

Provozovatel a Odběratd budou dále 8polečně označováni Jako ,Smluvní strany', samostatně pak každý jen jako ,Smluvní strana'.

Informace o tom, jak Provozovatel zpracovává osobnf Udaje fýzických osob podfkjfclch se na plnění Smlouvy (IJ. Odběratele, zástupců Odběratele aj.) se nachází
v dokumentu ,Zásady zpracování osobnlch údajů zákaznfků', který je umístěn na webových stnánkách Provozovatele [wwwscvkmz/o-spolecnosb] a zákaznickém centru
Provozovatele (dálo jen ,Úsady zpracováni o8obnkh údajů").

Odběratel se zavazuje informovat všechny své zástupw a jiné fýzické osoby (dále jen .Subjekty údajů'), jejichž osobnl údaje předává Provozovateli, o zpracovávání jejich
osobnfch údajů Pmvozovatelem, a to v rozsahu vyžadovaném a. 13 (příp. ČI. 14) ob8cň6ho nahzenf o ochraně osobních údajů (eu) č. 2016/679. Odběratel se zavazuje
Subjekty údajů informovat zejména o tom, že jejich osobní Údaje předává Pmvozovateli a 8eznámlt j9 se Zásadami zpmcovánl osobnfch údajů zákazníků', včetně účelu
předání a rozsahu předávaných osobnlch údajů.

Osobní údaje QdDěratele a jeho kontaktnlch osob múZe Provozovatel rovněž využívat pro zasllání novlnek a marketingových sdělení (dáte jen ,,zpráv"), jak Je
popsáno v ,,Zásadách zpracováni oBobních údajů zákazníkW'. Odběratel se může ze zasflánf těchto tpráv kdykcdlv odhlásit prostMnicMm [wwwacvk.cz/o-
spolecnostij nebo pomocf odkazu umfstěném v každé takové zprávě.

Smluvnf strany se dohodly, že komunikace souwsejfcf s touto Smlouvu bude adresována kontaktní osobě uvedené v této Smlouvě, a to vč2tně poskytnuti pKstupových údajů
Udběmtele k zákaznickému účtu provozovanému na webových stránkách Pmvozovatele a zpKstupněnl dalších osobních údajů Odběratele souvisejlcfch se 3pmvou jeho
zákaznického účtu. pokud Odběratel zpřístupní své přístupové údaje třetí osobě, čIní tak na vlastni odpovědnost, včetně případných dopadů na ochranu svých osobnlch
údajů.

l. Předmět smlouvy, Dodávka vody a odvádění odpadních vod, Odběrné místo evidenční číslo: 681199278

(l) Předmětem této smlouvy jg úprava vztahů, práv a povÍnnostf Smtuvnlch stran při:
dodávce vody z vodovodu odvádění odpadnlch vod kanalizací

Účel dodávky vody a odváděni odpadních vod: $tavby,demolice - Stavba většfho roeahu (nad 200 m2)

Vlastník pfipojenó stavby/pozemku:
Odběrabd

vlastník přípojky Není-ú uvedeno jinak, má Bé za to, Ze vlastníkem přípojky je vlastník pozemku nabo stavby připojené na vodovod nebo kandízaá.
VlaUník pRpojeného pozemku nebo stavby (vodovodní přípojka)
Vlastník pHpojeného pozemku nobo davby (Rnalkačnf přípojÚ)

(2) Smluvní sttany se dohodly, že místem stavby nebo pozemku připojeným přípojkou na vodovod a kanalizaci (dále jen .Odběmé místo") je:

Adresa Odběrného mlsta: Upřesnění' Uavba archivu Evidenční čÍslo OM: 681199278
pod Nemocnlcí, Louny, k ú. Louny, č. parč. 1904/37

73367860



d Ô
.

(3) Smluvnl mny se dohodly, že množsNí dodané vody bude a|šťováno:
vodoměrem Umkděnľ vodoměru: Šachta Al (mimo komunikaci)

(4) Smluvnl strany se dohodly, že množství odváděných odpadních vod, příp. loďváděnýa srážkových vod, bude stanoveno takto:
a) množství odváděných odpadních vod bude stanoveno:

ve výši dodané vody
b) množstvl sřážkových vod bude stanoveno:

není předmětem této smlouvy
jiný zpŮsob odväd'ěnf 8rážkových vod: Není předmětem této smlouvy

KlasiAkace ploch podle § 20 odst. 6 zákona Zpoplatněné Osvobozené od platby za srážkové vody

Druh plochy. odtokový součinŇel Plocha (m') Redukovaná plocha (m3 Plocha (m?) Redukovaná plocha m

zastavěné plochy · 0,90 q O O O
a těžce pmpusmé 0,90 o o

O ozpevněn6 plochy
propustné 0,40 Q O O Ob zpevněné plochy

C plochy kryté vegetací 0,05 O O O Ozatravněné plochy

Součet ploch Q O O O

Ročni množství odváděných srážkových vod q v m' o o

= součet Redu,kovaných ploch (= Plocha krát odtokový součfnitel) v m' krát Dbuhodobý srážkový normál v m/rok.
V případě, že dojde ke měně podmínek stanovených zákonem pro osvobození plo¢h od piatby za stážkové vody, je Odběratel povInen do 15 dnů předat Provozovateli
podklady pro přfstušnou změnu Smlouvy.

Smluvnf stmny se dohodly, ProvozovaEel je oprávněn Údaj o hodnotě dlouhodobého srážkového normálu, použitý pm výpočet množsNl srážkových vod odváděných
do kanalizace, pravidelně aktualizoval na základě údajů poskytnutých českým hydrometeorobgickým ústavem nebo jakoukoliv jInou organizaci je] nahrazujfcf tak, aby
údaje obsažené v této tabulce byly v souladu s platnými právnfmi předpisy. Změna Udaje o hodnotě dlouhodobého síážkového normálu uvedeného v CL l. odst 4 písm. b)
této Smlouvy není považována za změnu této Smlouvy. Platné hodnoty dlouhodobých srážkových normálů jsou uveřejněny prostřednlcMm vlastních webových stránek
Pmvozovatele, nebo jiným v mlstě obvyklým způsobem, a Jsou k dispozici na pmcovištľch Provozovatele (zákaznická centna).

(5) Smluvnl strany se dohodly, že Ĺimit množství dodávané vody a limit mnažstvla přípustné limity ukazatelů znečištění odváděných odpadních vod budou:

Limit množství dodávané 0,70 m'za den.

MnožsM určujfci kapacitu vodoměru: 0,05 m" za hodinu.
Limit množství vypouštěné odpadní vody: 0,70 m" za den.

Přípustné llmřly ukazatelů znečištění vypouštěné odpadni vody j8olj stanoveny v ph'slušném Kanallzačnfm Eádu, nenf-li v tébo Smlouvě stanoveno jinak. Kanalizačnf řád je
uvekjněn na webových stránkách Provozovatele nebo jiným v místě obvyklým způsobem a je k dispozici na pracovištích provozwatele (zákaznická centra).

Pro Odběrné místo platí KanalizačM ňád Louny.

(6) počet Wale Mipojených osob pro dodávku pitné vody čÍnf O os. a počet Wale pňpojených osob pro odvádění odpadních vod činí d os. (d/é W/ádNn/ Odběratele).

(7) Tlakové poměry v místě napojeni vodovodní přípojky: M|njmá|nl tlak: 0,15 MPa. MaxlmálM Uak: om MPa.

(B) Ukazatele jakosti dodávané pitné vody jsou: Minimální hcúdnota vápn(ku: 3 mg/l, Maximální hodnota vápníku: 195 mg/l. MlnirMlnf hodnota hořčlku: 0,30 mg/l. Maximálnl
hodnota hořčíku: 85 mg/L Maximální hodnota dusičnanů: 50 mg/l. Aktuálnf hodnoty ukazatelů jakosti dodávané pime vody jsou k dlspozici na webových stránkách
Provozovatele,

ll. Platební podmínky
Smluvní strany se dohodly, že vodné a stočné hradí Odběratel pK)vozov8teli formou pravidelných zálohových plateb dle mWsu záloh a na základě konečného vyúčtování
vodného a stočného a/nebo formou pravidelných plateb dle skutečné spotřeby na základě vystavené faktury, následovně:
Sjednaná výše zálohových platebdo prvnfhô vyůčtovánl: O ŔČ Četnost záloh: měděně

Splatnostzálohových plateb je stanovena v rozpisu záloh.

Způsob platby zálQhový¢h plateb vodného a stočného: Bezhotovostně

Četnogt odečtů a konečného vyúčtování: rok

Splatnost faktuľy vodného a stočného je 17 dnf od data vystavení faktury.
Provozovatel odešle fakturu odběrateli neprodleně, nejpozději však do tŕl pracovních dnů od vystavení.

Způsob platby faktur vodného a stočného: Bezhotovostně

Smlwní sWny 8jednáva]f vystavování a doručováni daňových dokladů (faktur} v el. podobě na adresu: 3gnaiva

Pkplatek konečného vyúčtováni vodného a stočného bude vfácén na Účet Odběratele č, 2549881/07'10.

Přeplatek konečného vyúčbvánf vodného a stočného za předcházejfcf zÚčtovací období bude pro platební styk přěs SlPO v max. výši 1. zálohové platby použh na úhradu
záloh vodného a stočného v dalším zÚčtovacím období,

73367860



Ill. Podmínky dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadnkh vod
kanaflzacf

(l) Provozovatel se zavazuje za podmínek stanovených obgcně závaznými
právními přědpisy a touto Smlouvou dodávat Odběrateli ve sjednaném
Odběrném miste z vodovodu pitnou vodu v jakosú předepsané piamými
právnlml p1'Mpisy a odvádět kanalkaci odpadnl vody vzniklé nakládáním
s takto dodanou vodou, srážkové vody a odpadní vody získané z jiných
zdrojů.
(2) Odběratä se zavazuje platit Provozovateli vodné a stočné v souladu
a za podmínek danovených touto Smlouvou. K vadnému a stočnému Je
Provozovatel oprávněn připočítat DPH v s platnými právními
předpisy.
(3) Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, Jsou povinny si poskytovat
vzájemná plněni za podmínek stanovených touto Smlouvou ode dne její
ůčinnostL

N. Prohlášenf smluvnfch stran

(l) Provozovatel proh]ašuj8, že je provozovatelem vodovodů a kanalizací
pmveřejnou poUebu a osobou oprávněnou k provozování vodovodů
a kanalizací ve smyslu příslušných ustanoveni platných právních pkdpisů.
Pmvozovatel dále prohlašuje, že je oprávněn uzav/lt tuto Smlouvu
na základě smbuvy d provomváni uzavřené s vlastníkem vodovodů
a kanalizacl pro veřejnou potřebu dk § B odst. 2 zákona o vodovodech
a kanalizaclch a že je ve vztahu k Odběrateli osobou odpovědnou
za dodávky vody z vodovodu a odváděni odpadnlch vod kanatizacf. Další
informace o vlastnfkovi vodovodů a kanalizací pm veřejnou potřebu,
terminech pravidelných odečtů vodoměrů a jakosti pitné vody jsou uvedeny
na webových stránkách Provozovatele b v zákaznických centrech
Pmvozovatele.
(2) Smluvní strany prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v této Smlouvě jsou
pravdlvé a správné, Odběratel dále pmhlašujô, že splňuje všechny podmínky
Btanoven6 zákonem o vodovodech a kanallzacfch pm pňpojenl na vodovod
a kanál izací.

v, ZpůsDb zjlšťovánf množství dodané vody a odváděných odpadních
vod

(l) Smluvní strany se dohcdly, že množství dodané vody, množství
vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod bude zjišťováno
Provozovatelem způsobem stanoveným v článku l. této Smlouvy. Množství
dodané vody, vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod
zjištěné způsobem stanoveným v dánku l. této Smlouvy je podkladem
pro vyúčtování dodávky vody a vyúčfováni odváděni odpadních vod
(fakturaci vodného a stočného).
(2) Není-li rnnobtví vypouštěných odpadních vod měřeno, předpokládá se,
že Odběratel, který odebírá vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace takové
množství vody, které podle odečtu na vodoměru nebo podle výpočtu
v souladu s platnými právnfml pl'edpisy z vodovodu odebral, s pňpočtenim
odvedených srážkových vod a množství odvedené vody získané z jiných
zdrojů. z ploch osvobozených ze zákona od povlnnostl piatit za odváděni
srážkových ved Odběratel hradí pouze množství odváděných odpadních vod
zjištěné dle věty první bez srážkových vod. Takto zjištěné množství
vypouštěných Mpadnfch vod je podkladem pro vyúčtovánl stočného
(fakturaci stočného).
(3) Jestjiž0 Odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez
vypuštěni do kanalizace a toto množství je prokmtelně větší než 30 m'
za rok, zjistí se množství odpadních a srážkových vod odváděných
do kanalizace buď měřením, nebo odborným výpočtem podle technických
údajů předložených Odběratelem a ověřených Provozovatelem, pokud
se předem Provozovatel s Odběratelem nedohodil jinak. Nebude4i množstv!
spotřebované dodané vody névypouštěné do kanalizace měřeno vodoměrem
Odběratele umlstěným na wmostamé odbm, je .Odběratel povinen
prokázat Pmvozovatdl množství spotřebované dodané vody nevypouštěné
do kanalizace jiným vhodným způsobem tak, aby byfo možné provést
odborný výpočet.
(4) Odběratel je povInen umožnit Provozovatell přístup k vodoměru, zejména
za účelem pmvedenf odečtu z vodoměru a kontroly, údržby nebo výměny
vodoměru, chránit vodoměr před poškozením, ztrátou nebo odcizením,
včetně zatízenľ pro dálkový odečet a dalšího pšislušenstvi vodoměíu,
montážni plomby a plomby prokazujlci úřední ověření vodoměru podle
obacně závazných právních předpisů (zejm. před zásahem jiné osoby,
působením med)anické sIly, ohněm, mrazem apod.), a bez zbytečného
odkladu pnokazatelně oznámit Provozovateli jejich poškozeni čI závady
v měření. Byla-li nefunkčnost vodoměru nebo poškození vodoměru,
poškozeni či ztráta zařízení pro dálkový odečet či dalšího příslušenství
vodoměru nebo montážnf plomby a plomby pmkazujfcí úřední ověleni
vodoměru podle obecně závazných právních předpisů způsobena
nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přfmým zásahem Odběratele,
hradí újmu a náklady s tímto spojené Odběratel. jakýkoliv zásah
do vodoměru, zařízenf pro dálkový odečet či dalšího přislušenstvf vodoměru
nebo montážní plomby a plomby prokazu]jcí úřední ověření v®oměru bez
souhásu Provozovatele je nepřípustný. Provozovatel má právo zajistit
jednotflvé části vodoměru nebo jeho příslušenstvl proti neoprávněné
manlpulaci. Odběratel je povinen dodržet podmínky umktění vodoměru

stanovené Provozovatelem. Pokud je vodoměr umlstěn v šachtě, je
OdběrMel povinen zajistit, aby tato šachta byla Provazovatdi přístupná
a odvodněná. Je-li šachta umístěna na místě vekjnosti přístupném, má
Odběratel právo po dohodě s Provozovatelem šachtu zajistit proti
neoprávněnému vniknutí; tlm není dotčena povinnost jej Iho zpřlstupňováni
Provozovateli. Pokud pFípojka nebo vnitřní vodovcxj nevyhovuje požadavkům
pro mmtáž vodoměru, je Odběratel povinen na vyzváni Provozovateb
provést v přiměřené lhůtě potřebné úpravy. je·li množství vypouštěných
odpadních a odváděných srážkových vod měřeno měřícím zařlzenlm
Odběratele, je Provozovatd oprávněn průběžně kontrolovat fúnkčnost
a správnost měřicího zařízení a Odběratel je povinen umožnit Provozovateli
prístup k tomuto měřicímu zařfzeni. Přfstup k vodoměru nebo měřicímu
zaHzenľ Odběratele je Odběratel povinen umožnit Provozovateli
v nezbytném rozsahu a tak, aby byly dodrženy pQžadavky bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci stanovené obecně závaznými právními předpisy,
(5) Smluvní strany se dohodly, že v důvodných případech je Odběratel
povinen umožnit Pmvozovateli na základě jeho výzvy v nezbytném ruzsahu
přlstup k vodovodní a kanallzačnl přípoke nebo k vnitřnímu vodovodu
a vnitřhf kanalizaci, zejména za účelem kontroly užlvánl vnitřního vodovodu
a vnitřní kanalizace a plněni podmínek stanovených touto Smlouvou nebo
obecně závaznými právnlmi předpisy.
(6) Provozovatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo
odvádění odpadnlch vod:
a) při prováděni plánwaných oprav, udržovacích a revizních pracích,
b) nevyhovuje-ll zařízenl Odběratele technickým požadavkům tak, že jakost
nebo tlak vody ve vodovodu může ohmit zdraví a bezpečnost osob
a způsobit škodu na majetku,
c) neumožni-li Odběratel Provozovatdi po jeho opakované pÍ%mné výzvě
přístup k přípojce, vodóměru nebo zařfzenl vnitHho vodovodu nebo
kanalizace,
d) bylo-li zjištěno neoprávněné připojenf vodovodní přípojky nebo kánalizačnl
přípojky,
e) neodstraní-li Odběratel závady na vodovodní přípojce nebo kanallzačni
přípojce nebo na vnitřním vodovodu nebo vnitmí kanalizaci zjištěné
Pmvozovatelem,
f) při prokázání neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného
vypouštění odpadních vod, nebo
g) v případě pmdlenl Odběratele s pkacením podie sjednaného způsDbu
úhrady vodného nebo stočného či jejich záloh po dobu delší než 30 dnů.
(7) Vlastnfkem vodoměru je vlastnk vodovodu, s výjimkou případů, kdy
přede dnem nabytí účlnnosů zákona o vodovodech a kanalizacích
se pmkazatehiě stal vlastníkem vodoměru ProvozovateL Další podmínky
měřienl a způsobu Qišťováni dodávaně vody a odváděných odpadních vod
jsou upraveny zákonem o vodovodech a kanalizaclch a prcíváděclmi
předpisy k tomuto zákonu.
(B) Pokud je zřízen na vodovodnl přlpojce požární obtok, lze ho využívat
výhradně pro přímé haCení požáru nebo při požámích revizích, a to výlučně
osobou k tomu oprávněnou. pokud dojde k tomuto využití a v souvislosti
s Um k porušení plomby, j8 Odběŕatel povinen tuto skutečnost neprodleně
oznámit pImmně provozovate[j. Bylo-li poškozenl plomby na požárním
obtoku způsobeno nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým
zásahem Odběratele, hradí újmu a náklady s tímto spojené Odběratel.

VI. Způsob 8tanoven[ vodného a stočného, fakturace

(l) Cena vodného a stočného je stanovována podle cenových předpisů
ria příslušné cenové obdobl, kterým je zpravidla období 12 měsíců, a forma
vodného a stočného je stanovována rozhodnutím vlastníka vodovodu
a kanalizace. Cena a forma vodného a stočného jsou uvekjněny
pmstMnictvim obecních úřadů, r8glonálnich lnformačnfch médií, pracovišť
Pmvazovatde (zákaznická centra), v|asm[ch webwých 6tránek
Provozovatele nebo jIným v místě obvyklým způsobem.
(2) Změna cen a formy vodného a stočn6ho není považována za změnu léto
Smlouvy. Pokud dojda ke změně ceny neb formy vodného a stočného
v průběhu zúčtovacího období, mzděll Provozovatel spotřebu vody v poměru
doby platmsti původní a nové výše ceny nebo formy vodného a stočného.
(3) Vodné a stočné má jednosložkovou nebo dvoljsbžkovoů formu.
Jednosložková forma vodného a stočného je součinem ceny a množství
odebrané nebo vypouštěné odpadni vody a srážkových vod danoveným
v souladu s touto Smlouvou. Dvoudožková forma vodného a stočného
obsahuje složku, která je součinem ceny podle cenových předpisů
a množstvl odebrané nebo vypouštěné odpadní vody a srážkových vod,
a pevnou složku stanwenou v souladu s platnými právními předpisy,
Stanoví-li tak platné právní předpisy, je Provozovatel v případě dvousložkové
formy vodného a stočného povinen poskytnout na základě žádosti
Odběratele přiměŕenou slevu z pevné složky, pokud bude vodovodní nebo
kanalizačnl systém nefunkční po dobu delší než 24 hodiň, je-li stanovena
dvousložková forma vodného a stočného, a Odběratel neodebere
v pHslušném zÚčlovaclm obdob! dodávanou vodu nebo nevypustí žádné
odpadní vody, je povInen zaplatit Provozovateli pevnou složku vodného
a stočného.
(4) Provozovatel je oprávněn započíst případný přeplatek Odběratele
na uhrazení veškerých splatných pohledávek na jiných odběrných místech
téhož Odběratele. O takto provedených zápočtech bude Provozovatel
Odběratele informovat.

73367860



(5) Povinnost Odběratele zaplatit Provozovateli peněžité plněni podle této
Smlouvy je splněna okamžlkem připsání příslušné částky ve prospěch
bankovního účtu Provazouatele uvedeného na faktuře nebo rozNsU ·zábh,
a to tehdy, je-li platba označena správným variabilním symbolem,
Neidentifikovatelné platby je Provozovatel oprávněn vrátit zpět na účet,
z něhož b*y zadány, čÍmž nenl dotčena povinnost Odběratele splnit závazky
dle této Smlouvy. '
(6) Provozovatel je oprávněn jednostmnně změnit výši a četnost zálohových
nebo pravidelných plateb, a(nost odečtů a četnost konečného vyúčtování
podle článku Il. této Smlouvy tak, aby jejich výše a četnost odpovfdala
předpokládané výši vodného a stočného placeného Odběratelem
v náMedujlcfm zúčtovacím období. Předpokládanou výši vodného a stočného
placeného Odběratelem v násMujldm zúčtovacím období &tancjvi
Provozovatel na základě množství vody dodané Odběrateli a mnoZsNí
odpadních vod odvedených pro Odběratele v př'edcházejlcím zúčtovacím
období a na základě platné ceny a krmy vodného a stočného.

Vil. Odpovědnost za vady, roklamace

(l) Odběratel je oprávněn uplatnit vŮči Provozovateli práva z odpovědnosti
za vady v souladu s obecně závaznými právními pTedplsy a Reklamačním
řádem Provozovatele. Platné znění Reklamačního řádu je. zvďejněno
na webových stránkách Pmvozovatele a je k dispozici v jeho zákaznickém
centru. Odběratel tímto prohlašuje, že byl s Reklamačním řádem
Provozpvatele seznámen, a že mu porozuměl v plném mzsahu.
(2) jakost pitné vody je určena platnými právními pTedpisy, kterými
se stanovi µjža(kvky na zdravotní nezávadnost pitné vody a rozsah
a četnost její kontroly.
(3) Orgán ochrany veřéjného zdraví může povolit na ČäsQVě omezenou dobu
užiti vody v souladu s platnými právnfml předpisy, která nesplňuje mezní
hodnoty ukazatdů vody pitné, s výjimkou mlkmblologických ukazatelů
za podmínky, že nebude ohroženo veřéjné zdraví. Podle místních podmínek
mohou být stanoveny odchylné provozně závazné parametry jakosti a tlaku
s přihlédnutfm k technobgickým podmlnkám vodárenských zařízenI, a to
na časově vymezenou dobu. V takovém případě budou dotčené ukazafele
jakostí vody posuzovány ve vztahu k maximálním hodnotám dotčených
ukazatelů stanovených v rozhodnutí orgánu ochrany veřejného zdraví.
(4) Vzniknou4i chyby nebo omyly pň účtovánf vodného nebo stočného
nesprávným odečtem, použltfm nesprávné ceny vodného a stočného,
početní chybou apod., mají Odběratel a Pmvozovatel právo na vyrovnáni
nesprávně účtovaných částek. Odběratel je povinen uplatnit reklamaci
nesprávně účtovaných částek bez zbytečného odkladu poté, co měl možnost
takovou vHdu zjistit, a to písemně nebo osobně v zákaznickém centru
Provozovatele.
(5) Provazovate) reklamaci přezkoumá a výsledek písemně oznámí
odběrateli ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel. je-fi na základě
mkľamace vystavena opravná Faktura, považuje se současně za pšsemné
oznámení o výsledku reklamace,

VIII. Další práva a povInnosá Smluvních 8tran
(l) Odběratel 8c zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě
15 dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděl, oznámit Provozovateli písemně
každou změnu skutečnostl v této Smlouvě uvedených rozhodných
pro plněni, jež je předmětem této Smlouvy. Za rozhodné skutečnosti
se považují zejména identifikační údaje o Odběrateli a/nebo o Odběrném
místě a/nebo údaje pro fakturaci vodného a stočného.
(2) Provozovatel je oprávněn provádět kontrolu limitů znečištěnf odpadnfch
vod podle podmínek platného Kanalizačního řádu, případně povoleni
vQdoprávn{ho úřadu. K výzvě Odběmtele je Provozovatef povinen poskytnout
OdběraWi informace o jakosti pime vody, povolené míře znečišWni odpadní
vody a ppvinno$tech Smluvnlch stmn vyp|ývaj[cjch z Kanalizačního řádu,
včetně závazných hodnot ukazatelů hmitů znečištěni odpadni vody.
(3) Odběratel ja povinen užívat vnitřn( vodovod a vnitřní kanalizaci takovým
způsobem, aby nedošlo k ohroženi jakosti vody ve vodovodu. Odběľate|
je povInen užívat vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci v souladu s Nchnickýml
požadavky na vnltIhí vodovod a vnitřní kanalizaci, zejména ve vztahu
k použNánl mateňátů pk) vnitřní vodovod. Polrubl vodovodu pm veřejnou
potřebu včdně jeho přípojek a na ně napojených vdfřnlch rozvodů nesmí býf
propojeno s vodovodnlm potrubfm z jiného zdroje vody, než je vodovod
pno veřejnou poL'ebu. Odběratel je dále povinen řídit se při vypouštěnl
odpadních vod platným Kanalizačním řádem a dodäovat závazné hodnoty
limitů ukazatelů znečištěnl odpadní vody v tomto Kanalizačním řádu
uvedené. Odběratel je dále povinen v místě a ľozsahu stanoveném
Kanalizačním řádem kontnoloval limity znečištění vypouštěných odpadních
vod do kanallzaca Odběřatd, kterému je kanalizačním řádem stanovena
a/nebo ve smlouvě sjednána povinnost předkládat Provozovateli protokoly
o výsledcfch kontroly limitů znečlštěnl vypouštěných odpadních vod, je
povInen doručit Provozovateli v oňglnále nebo ověřené kopii protokol
ovýsledcich takové konůoly provedené k tomu opráměnou osobw
do 30 dnů ode dne doručení takového pFotokQ|U Odběrateli. Neprovede-li
Odběratel tuto kontrolu v souladu s Kanalizačním řäQem, je Provozovatel
oprávněn provést takovou kontrolu sám nebo prostřednictvím třeti osoby
a výsledek takové kontroly použít jako podklad pro případné stanovenl
smluvní pokuty dle ČI. lX. této Smlouvy. Odběratel je v takovém případě
povinen uhradit Provozovateli náklady takové kontroly.

(4) Vodoměr ke qišťování množství Qdeb[rané vody a měřici zařízeni
Odběratele ke zjišťováni množství vypmštěných odpadnfch a odváděných
srážkových vod podléhá úřednímu ověřeni podle platných právních pkdplsů.
Ověřôvánľ je povinen zajistit v případě vodoměru na své náklady
Provozovatel a v případě měňciho zařízení Odběratele ke zjlšťovánl
množství vypouštěných odpadních a odváděných srážkových vod Odběratel.
Dodávky a služby souvisejlcí se zřízením, provozem a zrušením měřiclho
zařízeni ve vlastnlctvf Odběratele provede Provozovatel za úplatu
a v mzsahu a za podmínek stanovených dohodou Smluvních stran.
(5) Osazenf, ůdtžbu a výměnu vodoměru pmvádf Provozovatel. jeho
povlnnostf je oznámit Odběrateli výměnu vodoměru alespoň 15 dnf pMem,
současně s vymezenlm času v rozsahu maximálně 3 hodin, a to i v případě,
že vodoměr je pro Provozovatele přístupný bez účasú Odběratele, pokud
se s Odběratelem nedohodne jinak.
Odběratel je povinen tyto čInnosti umožnit a v případech potřeby poskytnout
potřébnou součinnost. Odběratel nebo jím pověřená osoba má právo být
při výměně vodoměru přRomen a ověřit si stav vodoměru a neporušenost
plomb. Pokud tohoto svého práva Odběratel nevyužije, nemůže pozdějl
provedení těchto úkonů zpochybňovat.
(6) Provozovatel je oprávněn účtovat paušáfnf náklady v souvislosti
s uplatněnhn pohledávky z této Smlouvy, které jsou stanoveny v ceníku
Provozovatde a Odběratel je povinen je Provozovatell uhradit. Ceník,
ve kterém Jsou uvedeny úhrady i za další výkony a činnosti Pmvozovatele
v souvisľosti s touto Smlouvou, je k dispozici na webových stránkách
Provozovatele a v zákaznických centrech Provozovatele. Odběratel tímto
prohlašuje, že byl s ceníkem Provozovatele před podpisem této Smlouvy
seznámen a že mu poruzuměl v plném rozsahu.

ix. ziaµštěn[ závazků Smlwnlch Btran

(l) Pro přlpad prodlení kterékoliv Smluvní strany s plněním peÁěžitéhg
závazku podle této Smlouvy, se povInná Smluvnf strana zavazuje zaplatit
oprávněné Smluvnf straně za každý den prodlení úrok z prodlení ve výši
stanovené v souladu s platnými právními předpisy.
(2) Pro případ prodľenf Provozovatele s plněním peněžitého závazku si
Smluvní drány sjednávají, vedle povinnosti zaplaůt Odběrateli úrok
z prudlenl podle odstavce 1 výše, povInnost zaplatit Odběrateli smluvnf
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
(3) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve výši
5.000,- kč za každý zjištěný přfpad neoprávněného odběru vody nebo
neoprávněného vypouštění odpadních vod.
(4) Odběratel se zavazuje zaplatit Povozovateli smluvní pokutu ve výši
5.000,- kč za každý případ porušení povinnosH uvedených v čI. V, odst. (4)
této Smlouvy, jakož j za každý případ pomšení své povinnosti podle či. VIII.
odst. (l) této Smlouvy nebo ČI. VIII. odst. (3) této Smlouvy.
(S) Smluvní pokuty podle tohoto článku jsou splatné bez zbytečného odkladu
poté, co povinná Smluvní strana obdŕží písemmu výzvu oprávněné SmMvnľ
strany k jejich zaplaceni.
(6) Zaplacením smluvnl pokuN podle tohoto článku není douno právo
oprávněné Smluvní strany na náhradu škody, v&tně náhrady škody
přUahujlci $mluvní pokutu. Odběratel odpovídá z8 škodu, kterou způsobil
Provozovateli porušením právní povinnosů: touto škodou jsou j náklady, které
vznikly Provozovateli v souvlslosti se zjišťováním neoprávněného odběru
vody nebo neaprávněného vypouštěni odpadních vod.

Doba platnostl a ukončenf Smlouvy

(l) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a uzavh'á
se na dobu určitou do 15.3.2021,

a) Pokud je stavba ČI pQzemek Odběratele pňpojc·na na vodcwůd a/nebo
kanalizaci již při podpisu Smlouvy. je Smlouva účinná dnem podpisu
Smluvních sRn,
b) V případě, že při podpisu Smlouvy není stavba či pozemek Odběmtek
připojena na vodovod a/nebo kanallzaci nabývá SrMouva účinnost! driem,
kdy Pnovozovatel písemně potvrdí připojeni stavby či pozemku
Odběratele na vodovod a/nebo kanalizaci. jestliže nedojde do dvou let
od podpisu Smlouvy k nabyti její účinnosti, mají Smluvní strany právo
od Smlouvy Jednostranně odstoupit.

(2) Tuto Smlouvu jsou obě Smiuvnt strany oprávněny jednostranně Óisemně
vypovědět s výpovědní dobou tři měsíce. výpQvědnÍ doba začíná běžet první
den kalendářního měsíce následujkiho po doručeni výpovědi druhé Smluvnf
straně.
(3) Kterákoliv ze Smluvnlch stran je oprávněna od této Smlouvy odsbupit v
případech stanovených zákonem a touto Smlouvou. Kterákoliv ze Smluvních
stran je oprávněna odstouplt od Smlouvy v případě, že soud na majetek
druhé Smlwnl strany proh|ásí konkurz. Tab Smlouva zaniká odpojením
vodovodnf i kanalizační přípojky od vodovodu nebo kanalizace nebo
QdWenlm jen jedné z nich, je-li předmětem Smlouvy jen dodávka
vody/odváděnl odpadních vod.
(4) Uzavřením nové smlouvy o dQdáve vody a odvádění odpadních vod
mezi Smluvními stranami pro Odběrné místo uvedené v článku I. této
Smlouvy se tato Smlouva považuje za ukončenou. Uzavřením této Smlouvy
se ruSi všechny, mezi Smluvniml stranami dříve uzavřené, smlouvy
o dodávce vody a odvéděnf odpadních vod pro steiné Odběrné místo.

73367860



(5) SMuvnľ strany se dohodly, že pro případ, že Odběmtel tuto Smlouvu
řádně neukončí v :souvislosti se změnou vlastnícM připQlené nemovltosti
(Odběrného místa), zaniká fato Smlouva dnem, kdy nový vlastMk pňpojené
nemovřtosti prok#e Provozovateli nabyti v|a$mického práva k nf a uzavře
novou smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadnfch vod k témuž
Odběrnému místu.
(6) Smluvní strany se dohodly, že při jakémkoliv ukončení této Smlouvy,
je Odběratel povinen na své náklady umožnit Provozovateli provést konečný
odečet vodoměru a kontrolu měřicího zařízení Odběratele, je-li množství
vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod měřeno. Pokud
bezprostředně po skončení této Smlouvy nenabude účinnosti obdobná
smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod vztahu]ícl se k témuž
Odběrnému místu, je Odběratel povinen na své náklady umožnit
Provozovateli také případnou dgmontáž vodoměru a další činnosti nezbytné
k ukončenf dndávky vody a odvádění odpadních vod, Dojda-li k ukon&nI
této Smlouvy, je Provozovatel současně oprávněn provést odpojení
vodovodnf nebo kanalizační přlpojky.
(7) V přlpadě, že Provozovatel za dobu Wání této Smlouvy pozbude právo
uzavk'at s odběrateli smluvní vztahy, jejichž předmětem je dodávka vody
a/nebo odvádění odpadních vod, přecházejí práva a povinnosti z této
Smlouvy na vlastnlka vodovodu a kanalizace a Odběratel s tímlo přechodem
práv a převzetím povinnostf uzavřením této Smlouvy výslovně souhlasí.

Xi. Ostatní a závěrečná ujednání

(l) Smluvní strana zasňá plsemnosů druhé Smluvní straně na adresu pro
dorljčovánÉ uvďenou v záhlaví této Smlouvy nebo na poslední adresu
písemně oznámenou druhou Smluvní stíanou. Zřídl-li si Odběmtd
elektronický zákaznický účet pruvozovaný na webových stňánkách
Provozovatele, $oůhlasi s donjčovánľm pkemnosti i jeho prostibdnkMm.
Uvedl-li Odběnatd výše ID své datové schránky, soUh|a$í $ doručováním
pfsemnostf i pmstřednictvim datových zpráv do datových schránek.
Písemnosti doručované dle této Smlouvy prostřednictvfm pFovoz(jvat8|e
poštovních služeb jako doporučené zásilky, do vlastMch rukou nebo s
dodejkou (dále jen ,doporučená zásilka") jsou považovány za doručené
okamžikem jejich převzetí. Doporučená zásilka se považuje za domčenou lv
případě, že adresát její přijeti odmítne nebo si ji adresát nevyzvedne v úbžní
lhůtě a současně neprokéže, že si zásilku nemohl z obýektNních důvodů
vyzvednout. Taková zásllka se považuje za doručenou poslední den úbžnf
lhůty. Ostatní (nedoporučené) zásilky odeslané s využitím provozovatele
poštovních služeb se považují za doručené okamžikem, kdy se zásilka
dostane do sféry dispozice adresáta; má se za to, Ze došlá zásilka došla třetí
pracovní den po odesláni na územš České republiky či patnáctý pracovní den
po odeslání do zahraničí. Povinnost odesilatele doručft písemnost adresátovi
je splněna také okamžikem vrácení zásilky jako nedoručitelné

pmvozovatelem poštovních slůžeb nebo v případě, že adresát sWm
j«inán1m nebo opomenutím doručení zmařil (např. neoznámením změny
doručovací adresy druhé smlwní straně).
{2) Záhlaví článků a částí v téb Smlouvě se uvádějí pouze pro přehlednost
a v žádném ohledu neomezují nebo nesloužf k výkladu pojmů a ustanovení
této Smlouvy.
{3) Pokud je v článku l. této Smlouvy uvedeno, že předmětem této Smlouvy
je pouze dodávka vody nebo pouze odvádění odpadních vod kanalizaci, jsou
ustanoveni o odvádění odpadnlch vod kanaltzacf v prvním případě,
respektive ustanovenf o dodávce vody v druhém případě neúčinná.
(4) Ve všech ostatních otázkách, výslovně neupravených touto Smlouvou, se
postupuje podle právních předpisů platných na území České republiky,
zejména podle zákona o vodovodech a kanalizacích a občanského zákoníku,
Případné spory ze Smlouvy $0 Smluvnf strany zavazuji řešit především
smírnou cestou. Nebude-li smírného řešeni dosaženo, jsou k řešent sporů ze
Smlouvy přklušné české soudy.
(S) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá
Smluvní strana obdrží jedno.
(6) Změnu Smlouvy lze provést pouze písemnou formou. Adresu sidlá
(bydliště), adresu pro doručováni, jména osob jednajíclch za Smluvní strany,
telefonní čísla a e-maíbvé adresy, vlastníka vodovodní/kana|izačn{ přípojky,
počty trvale připojených osob pro dodávku pitné vody l cxMděni odpadních
vod lze měnit i jednostranným písemným oznámením; Smluvní strany

zavazuji neµodkně oznamovat změny uvedených údajů druhé Smluvní
straně.
(7) Pokud jakýkoliv závazek vyplývajfcl z této Smlouvy, avšak netvořící její
podstatnou náležitost je, nebo se stane neplatným nebo nevym'áhatelným
iako cekk nebo jeho část, le plně oddělilelným od ostatních ustanovení této
Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv
na platnost a vymahatelnost jakýchkdN ostatních závazků z této Smlouvy.
Smluvní skány sa zavazují v rámci této Smlouvy nahradit formou dodatku
k této Smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek
takovým novým pldným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude
v nejvyšši možné miře odpovídat předmětu původnfho odděleného úvazku.
Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy a tvořÍcĹ její
podstatnau nátežitost je, nebo kdykoliv se stane neplatným nebo
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, Smluvní suany nahradí neplatný
nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným
a vymahatelným závazkem, jehož Ndmět bude v nejvyšší možné míře
odpovídat předmětu pŮvodního závazku obWenému v této Smlouvě.

V dne

TÁTNÍ OBLASTNÍ ARCHiv

,

':,':="

Odběrate Cl Liioniěřice -38-
zastoupený ©éno): Mgr. Lisec VĹtězS[?V
Wnkoe: zástupce Odběratele

Provozovatel
zastoupený (jméno): jamslava Řfhová
funkce: referent zákaznického centra



Příloha Č.2

SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD Č. 69143214/3
uzavřená v souladu $ pKslušnými ustanovenfml zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacfch pro voře]nou poUebu, (dála jen .zákon o vodovodach a kanallzacích'

nebo jen ,zákon'), (dále jan .Smlouva") mezi níže uvedenými smluvními stranami:
Severočeská vodárenská společnost a. s., PHtkovská 1089/14, Tmovany, 415 50 Teplice, lČ: 49099409, vlastnlk vodovodu
Severočeská vodárenská společnost a. s., PKtkovsÚ 1889/14, Trnovany, 415 50 Tepúe, lČ: 49099469, vlastnlk kanalizace
dále společně jen V!mtnfk, za něhož Jedná PROVOZOVATEL oprávněný na záMadě smlouvy uzavřené s vIastnfkem v souladu s ust § 8, odst: 2 zákona o vodovodech a
kanalizacích, k uzavi\en1 této Smlouvy dle § 8, odst 6 téhož zákona a k výkonu všech pŕy a poHnnostl vlastníka ve vztahu k odběrateli:

.PROVOZOVATEL: ODBĚRATEL;
Severočeské vodovody a kaÁÁmce, a. s. Státní oblastnf archiv v Lltoměřldch

se sídkm: Přltkowká 1889/14, Trnovany, 415 50 Teplice

IČ: 49099451 Plátce DPH - DIČ: CZ49099451
zapsaný v ob¢hodním ejstKku vedeném:
Krajský soud v Ůstf nad Labem oddfl B, vložka 466

zastoupený (Mno): jaroMava ŘShová
fuckce: refěrent zákaznického centra

Adresa: Ulice: Krajská
část otm: Litoměř|ce-Mě8to
Obec: LKoměřlce
štát česká republika
lČ: 70979464
zaµaný v obchodnlm rojstřku vHeném:

Č. p.: 48
Č, O.: 1
PSČ: 412 01

(dále jen ,Pmvozoy,atel3 zamoupený dmém): Mgr. Lj80G VMzdav
(funkce): zástupce odběratele

t
l

Kontaktní Udaje platné ke dni podpbu smlouvy:
Te!.:
E-mall:
Č(SIO Účtu Provozovatele: 3507601/MOD
ID datové schránky. f7rf9ns
Adresa pro domčovánl: pKtkovaká 1689/14, Trnovany, 415 60 1 (dále jen ,Odběratel')

Ĺ
U

Kôntaktnf údaje a adresa OdběmEele pro doručovánf:
Státnfoblastní archiv y LitoměMch
Ulice: Krajská Č. p.: 48 Č. o.: 1
Část obč»: Lkoměřic+Mě% Obec: ·Utoměňce Stát: čeuá republika
Dodacfpošta: 412 01 Litoměřice 1
Tel.: Mobil:
E-mall [d datové 3gnaľva

Provozwatel a Odběratel budou dále společně označováni jako ,Smluvnf sttanf, samostatně pak každý jen jako .Smluvní strana'. Pm Účely fäkWrae vodného a &točnéh(j
za dodávku vody a/nebo odvádění odpadních vod poskytnutých Odběratdi přede dnem účinnosti této Smlouvy na níže uvedeném odběrném místě pmašuje Odběratel, že
předmět téůo Smlouvy byl plněn již p,ř\ede dnem účlnnostl této Smlouvy, a to ode dne: 12.032021. Smluvní strany dále prohlašuji, že toto phění nebylo v rozporu
$ oprávněnými zájmy žádně Zlé Smtwních 8třäň a považují k za plnění podle této Smfajvy.

lnbrmace o tom, jak Provozovatei zpracovává osobM Údaje fýäckýdi osob podneifcÍch se na pinění Smlouvy (tí. Odběratele, zástupcÔ Odběratele aj.) se nacházl
v dokumentu .Zásady zpracování osobnfch údajů zákazníků", který ja umktěn webových stíánkách PFovou)vatete [yvwvLscvk.cL'o-spo|emostg a zákazrjckém centru
HovQzovatelo (dále jen .Zásady zpracovánf osobních údajů').

Odběratel Bé zavazuje informovaf vGechny své zástupce a jiné fýzlcké osoby (dále jen ,Subjekty údajů"), jejichž údaje přédává Pľôvozovatdľ, o Zpecováván[ jeilch
osobMch údajů Pmvozovatelem, a b v nozsahu, vyžadovaným cl 13 (příp. CL 14) obecného naHzení o ochraně Qsobnkh údajů (eu) č. 2016/679, odběmteí se zavazuje
subjekty údajů lnfior7ovat zejména o tom, ži3 jgích osobní údaje předává provozovatell a seznámit je se ,Zásadaml zpracováni osobních údajů zákazníků', včetně účdu
pkdánf a mzsahu p sdávaných 08obnfch Ú!dagů.

Osobnl údaje Ódběmtele a jeho kontaktnřch oBob může Provozovatel rovněž využlvat pro zasflánl novinek a markaMgových $dělon§ (dále jon ,,zpráv"), jak Je
popsáno v ,,Zá8ädách zpracování osobních údajů Ukaznfků". Odběratd 6ě může ze zasĹfänĹ těchto zpráv kdykoliv odhláslt prostřednlctvĹm ľwww.$cvkcz/o-
spo|ecno$tq nebo pomoCí odkazu umktěném v každé takavé zprávě.

Smluvnl Mtany se dDhodlý, že komunlkace souvisejfcf 8 touto Smlouvu bude adresována kontakmf osobě uvedené v této Smlouvě, a to včetně poskytnutí pHdupových údajů
Odběratek k zákaznickému Účtu pmvazovanému na webových stránkách Provozovabeie a zp4stupněnl dalších osobnfch údajů Odběratele souvis®cfch se správou jeho
zákazMckého účtu Pokud Odběratd zpřfstupnf své přfstupové Udale Ůbtf osobě, änl tak na vIastnĹ odpovědnost, včetně pKpadných dopadů na ochranu svých o8obňĹch
ůdajů.

F

l. Předmět smlouvy, Dodávka vody a odváděni odpadních vod, Odběrné místo evidenční ČÍslo: 681199278
(l) předmětem této smlouvyje úprava vztahů, práv a povinno% Smluvnlch stnan pR:

dodávce vody z vodovodu odvádění odpadních vod Kanallzacľ

ÚW dodávky vody a cdvádéní odpadnfch vod: stavby,demollce - Stavba většího rozsahu (nad 200 m2)

VIäMk připo)ené stavby/poemku:
Odběratel

b

VlaMK přlpojky: Nenf-li uvedeno jinak, má sa za to, ž9 vlastnMm přípojky je vlastník pozemku nebo sbavby připojené na vodovod nebo kanalizad,
Vlastnfk připojoného pozemku nebo stavby (vodovQdnl přípojka)
Vlastnlk připojeného pozemku nebo 8tavby (kanallzačn( přípojka)

7540009B



J

(2) Smluvnf strany 88 dohodly, že mfstem stavby nebo pozemku připojeným přÍpQjkou na vodovod a kanahzaci (dále Jen ,Odběrné místo") je:

Adresa Odběrného mlsta: Upřesnění: ďavba archivu Evidenčnf číslo OM, 681199278
Pod Nemocnlcf, Louny, ĺ ú. Louny, č. parč. 1904/37

(3) Smluvní sUrany se dohodly, že množstvl dodané vody bude zjišťováno:
vodoměrem Umfstěnľ vodoměw: Šachta Al (mimo komunikad)

(4) Smluvní sbany se dohodly, Ze množsM odváděných odpadnkh vod, příp. i odváděných stážkovýdj vod, bude stanoveno takto:
a) množství odváděných odpadních vod bude stanoveno:

ve výsl dodané vody
!1) množství srážkových vod bude stanovsno:

není předmětem této smlouvy
jiný způsob odváděni srážkových vod: Nenf přodmětem tébo 9m|ouvy

KlasiRkace ploch podle § 20 odst 8 zákona ' ' Zpoplatněné Osvobozené od platby za srážkcwé vody

Druh .plochy odtokový souClnitel Plocha (m') Redukovaná plocha (m') Plocha (m?) Redukovaná plocha (m')

zastavěné plochy 0,90 O o O O
A těžc0 propustné 0,90 O Q O O

zpevněné plochy
propustné 0,40 Q O O OB zpevněné plochy

C plochy kryté vegetací 0,05 O O O ozatravněné plochy

Součet ploch O o O O

RočnfmnožsM odváděnýd) srážkových vocl q v m' o o

· součet Redukovaných ploch (= Plocha krát odtokový soUanite[) v m' klát Dkuhodobý s'ážkový normál v m/rok
v případě, že dojde ke změně podmínek stanovených zákQnem pro osvobození ploch od platby za srážkové vody, je Odběratel povinen do 15 dnů předat PrQvQzovate|l
podklaay pro přkkišnou změnu Smlouvy.

Smluvní mm se dohodly, že Provozovatd Je oprávněn údaj o hodnotě cš|QuhodDbého srážkového normálu, po@tý pro výpočet množsM srážkových vQd odváděných
do kanalizace, praviddně akludizovat na základě údajů pogkytnufých českým hydrometeordoglckým ústavem nebo jakoukoliv jinou organlzací je] nahmaíjld tak, aby
údaje obsažené v této tabulce byly v souladu s platnými pnävNml předpisy. Změna údaje o hodnotě dlouhodobého snážkového normálu uvedeného v CL L odst. 4 písm. b)
této Smlouvy nd považována za změnu této Smbuvy. PIabiá hodnoty dlouhodobých srážkových normálů ]8OU weFejněny proswednictvim vlasbMch mbových stránek
Provozwatek, nebojiným v místě obvyklým zpŮsobem, a Jsou k dkpozlcl na pracovlštich Pmvozovatde (zákaznkká cenba).

(S) Smluvnl stmny se dohodly, že Iímlt množství dodávané vody 8 Iimitmnožstvl a přípustné Ilmlty ukazatelů znečlštěnf odváděných odpadrůch vod budou:

Llmlt množství dodávané vody: 0,70 m' za den.
MnožsNf určujlcl kapacku vodoměru: 0,05 m' za" hodinu.

Limit množství vypouštěné odpadní wdy: 0,70 m' za den.

Přípustné limity ukazatelů znečištění vypouštěné odpadní vody jsou stanoveny v pR§ušném Kanalizačnlm řádu, nenl-li v této Smlouvě stanoveno jinak. Kánalizačnl řád je
uveřejněn na webových Mránkách Provozovatele nebo jiným v mfstě obvyklým způsobem a je k di8poz[d na pracovlštfch Pruvozovatele (zákaznická cer'dra).

Pm Odběrné místo platl Kanalizačnl řád Louny.

(6) Počet trvale pňpojenýůh osob pro dodávku pItné vody čIní O 0& a počettrvale připojených osob pru odvádění odpadních vod činí o os. (dle vy/ádřen/ Odběmte/e).

(7) Tlakové poměry v mls© napojeni vodovodní pHpojky. Mlnimálnf tlak: 0,15 MPa. Maximálnl tlak: 0,60 MPa.

(B) Ukazatde jakosti dodávané pitné vody Jwju: Minlmálnl hodnota vápníku: 3 mg/l. Maxlmálnl hodnota vápníku: 195 mg/l, Mlnknálnf hodnota hořčlku: 0,30 mM. Maximální
hodnota hořčfku: 85 mg/L MaxlmM hodnota dusičnanů: 50 mM. Aktuálnf hodnoty ukazatelů jakosti dodávané pitné vody Jsou k dlspozlci na webových stránkách
Provozovatele,

11. Platební podmínky
Smlwnf strany se dohodly, že vodné a stočné hradí Odběratel Provozovateli formou pravidelných zálohových plateb dle rozpisu záhh a na základě konečného vyúCtovánf
vodného a stočného a/nebo formou pravidelných plateb dle skutečné spotřeby na základě vystavené fäktwy, nádedovně:

Sjodnaná výše zálohových plateb do prvního vyúčtovánl: O Kč Četnost záloh: měsíčně

Splatnost zálohových plateb N 8täňwena v rozpisu záloh, '

způsob platby zálohových plateb vodného a stočného: BeUMovostně
.

Četnostodečtů a konečného vyúčtování: rok

Splatnost faktu:y vodného a stočného je 17 dní od data vystavení faktury.
Provozovatel odešle faktum odběrateli n8prodteně, nejpouiě|l však do tŕl pracovních dnů od vystaveni.

Způsob platby fäkMr vodného a sbčného: Bezhotovostně

Smhivnf stmnys]ednávaµ vptavovánŕ a doručování daňových dokladů (kktur) v el. podobě na adne,su: 3gnaiva

Přeplatek konečného vyůčbvánl vodného a stočného buck vrácen na Účet Odběratele č. 2549881/0710.

Plbplatek konečného'vyúčtwánt vodného a stočného za pkdcházejlcI zúčtovad období bude pm platební styk phs SlPO v max. výši 1. zálohové platby použit na Úhradu
záloh vodného a stočeého v dalším zÚčtovacfm období.

75400998



. ,..,

l
l
,l

Ill. Podmfnky dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadrifch vod
kanalizací

(i) Provozovatel se zavazuje za podmkl6k stanovených obecně závaznými
právnlmi predplgy a touto Sm!ouvou dodávat Odběmtell ve 8lednaném
Odběrném místě z vodovodu pitnou vodu v jakosti předepsané p|atným|
právními předpisy a odvádět kanalizaci odpadní vody vzniklé nakládáním
s takto dodanou vodou, srážkové vody a odpadní vody získané z jiných
zdrojů. -
(2) Odběratel se zavazuje platit ProvozovateK vodné a stočné v souladu
a za podmínek stanovených touto Smlouvou. K vodnému a dočnému je
Provo»vate1 oprávněn připočítat DPH v souIadu s ip|atnými právnímt
předpisy.
(3) Nedohodnou41 se Smtuvnf strany jinak, jsou povinny si poskytovaE
Yzájcmná plnění za podmínek stanovených touto Smlouvou ode dne Její
Učlnno$tl.

lV, Prohlášení smluvních stran
(l) Provozovatel pK)hkšuje, že je provozovatelem vodovodů a kanalizací
pro vekjnou potřebu a osobou oprávněnou k přovozovánl vodovodů
a kanallzaci ve smyslu přlslušných ustanovení plamých právních předpisů.
Pmvozovatel dáta přohkšuje, že je oprávněn UzäYřft tuto Smlouvu
na základě smlouvy q provozováni uzavřené 8 vlä$tMkem vodovodů
a kanalizacl pro veřejnou potřebu dle § B odst 2 zákona o vodovodech
a kanalizacích a je ve vztahu k Odběrateli osobou odpovědnou
za dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kana!izaci. Další
informace o vlastníkovi vodovodů a kanaflzací pro veřejnou potřebu,
termfnech pravldelných odečtů vodoměrů a JakosŮ pime vody jsou uvedeny
na webových stránkách Pmvozovatele a v zákaznických centrech
Provozovatele.
(2) Smluvní strany pmMašují, že veškeré údaje uvedené v této Smbuvě Jsou
pravdivé a správné. Odběratel dále prohlašujo, žb splňuje'všechny podmfnky
stanovené zákonem o vodovodech a kanaľizaclch pro pňpojenĹ na vodovod
a kanalizaci.

v. Způsob zj]šťovánÍ množství dodaně vody a odváděných odpadních
vod

(l) Smluvní strany se dohodly, že množství dodan6 vady, množství
vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod bude zjlšľováno
Provozovatelem způsobem stanoveným v článku 1. této Smlouvy, Množství
dodané vody, vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod
zjIštěné způsobem stanoveným v článku l. této Smlouvy je podkladem
pro vyúčtovánf dodávky vody a vyúčtování odvádění odpadních vod
(fakturaci vodného a stočného).
(2) Není-li množství vypouštěných odpadních vod měřeno, přědpoklájá se,
že Odběratel, který odebírá vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace takové
množství vody, které podle odečtu na vodoměru nebo podle výpočtu
v souladu s 'platnými právnfml předpisy z vodovodu odebral, s pňpočtenlm
odvedených srážkových vod a množství odvedené vody získané z jiných
zdrojů. z plôch osvobwených ze zákona od povinnosti platit za odvádění
srážkových vod Odběratel hradí pouze množství odváděných odpadních vod
zjIštěné db věty první bez srážkových vod. Takto zjištěné množství
7ouštěných odpadních vod je podkladem pro vyúčtování stočného
( akturaá stočného).
(3) jestlH Odběratel vQdu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez
vypuštění do kanallzae a toto množstvf je prokazatelně většl než 3'0 m'
za rok, qistí $8 množství odpadních a srážkových vod odváděných
do kanalizace buď měřenlm, nebo odborným výpočtem podle technických
údajů pNdložených Odbětatekm a ověNných Provozovatelem, pokud
se předem Pm.vomvatel s Odběratelem nedohodli jinak. Nebude-li množství
spotřebované dodané vody nevypouštěné do kanalizace měmn(j vodoměrem
Odběratele umĹsběným na samostamé odbočce, je Odběratel povinen
pmkámt Provozovateli množshtf spotřebované dodané vody nevypouštěné
do kanalizace jiným vhodným zphobem tak, aby bylo maZné provést
odborný výpočet
(4) Odbbratel je povinen umožnit Provozovateli přĹstup k vodoměru, zejména
za účelem provedení odečnl z vodoměru a kontroly, údržby nebo výměny
vodoměru, chránit vodoměr před poškozením, ztnátou nebo odcizenlm,
včetně zařízenI pro dálkový odečet a ddšfho příslušensM vodoměm,
montážní plomby a plomby prokazující úřédnf ověření vodoměru podle
obecně závazných právních předpisů (zejm. před zásahem jme osoby,
působením mechanické sIly, ohněm, mrazem apod.), a bez äNčného
odkladu prokazatelně oznámit Provozwatdi jejich poškozeni či závady
v měřeni. Byla-li nefunkčnost vodoměru nebo poškozeni vodoměru,
poškozeni či ztráta zaŕizenf pro dálkový oď6čct a dalšího přlslušenstvi
vodoměru nebo montážnf plomby a plomby prokazuýcí úřední ověření
vodoměru podle obecně závazných právnfch pťedpisů způsobena
nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým zásahem Odběratde,
hradí újmu a náldady s tímto spojené Odběratel. jakýkoliv zásah
do vodoměru, zařÍzenl pro dálkový odečet ČI dalšfho přisjušensM vodoměru
nebo montážnf plomby a plomby prokazujfcf úřědnľ ovělšeňí yodoměru bez
souhlasu je nepřÍpUstný. Provozovatel má právo zajistit
jednotllvé čásů vodoměru neba jeho přklušenstvÍ proti neoprávněné
manlpulad. Odběratel je povinen dodržet podmínky umístění vodoměru

stanovené Provozovatelem. Pokud je vodoměr umístěn v šachtě, jo
Odběratel povInen zäji3tit, aby tato šachta byfa Provozovatell přlstupná
a odvodněná. je-li šachta umístěna na mlstě veřě]nosti přístupném, má
Odběratel právo po dohodě s PTovozovatelem šachtu zajistit proti
neQpFávněnému vniknutf: tím nenl dotčena povinnost jejího zpřístupňováni
Pí'ovozovateli. Pokud přípojka nebo vnitřnl vodovod nevyhovuje požadavkům
pro montáž vodoměru, je Odběratel povinen na vyzváni Provozovatele
provést v přiměkné lhůtě potřebné úpravy. jedi množshň vypouštěných
odpadních a odváděných 8mžkovýa vod měřeno měřicfm zařízením
Odběratele, je Provozovatel oprávněn průběžně kontrolovat fúnkčnost
a správnost měřícího zaňzeni a Odběratel Je povInen umožnit Provozovateli
přktup k tomuto měňcfmu zařízení. Přístup k vodoměru nebo měňdmu
zaňzenľ Odběratde je Odběratel povinen umožnit Prc)vozovate|i
v nezbytném rozsahu a tak, aby byly dodäeny požadavky bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci stanovené obecně závaznými právními přédpisy.
(5) Smluvnf strany se dohodly, že v důvodných případech je Odběratel
povinen umožnit Provozovatell na základě jeho výzvy v nezbytném rozsahu
přístup k vodovodní a kanal!začn1 přípojce nebo k vnitřnímu vodovodu
a vnltřnf kanaľizacl, zejména za účdem kontroly užÍvánĹ vnltřnéhô vodovodu
a vnitřní kanalizace a plnění podmínek stanovených touto Smbuvou neho
obecně závaznými právními předpisy.
(6) Průvozovatel je oprávněn přerušit neŔj omezit dodávku vody nebo
odvádění odpadních vod:
a) při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních pracích,
b) nevyhovuje-li zařľzenl Odběmfde technickým požadavkům tak, že jakost
nebo tlak vody' ve vodovodu může ohmzit zckaví a bezpečnost osob
a způsobit škodu na majetku,
C) neumožni-li Odběratel Provozovateli po jeho opakované písemné výzvě
přístup k přípojce, vodoměru nebo zařízení vMtřního vodovodu nebo
kanalizace,
d) bylo-li zjištěno neoprávněné připojení vodovodní přípojky nebo kandlzační
přlpQjký,
e) neodstraní4i Odběratel závady na vodovodnl přípojce neba kanalizační
přípoje nebo na vnitřním vodovodu nebo vnitřní kanatlzad zjištěné
Provozmm%em,
f) při prokézánf neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného
vypouštění odpadních vod, nebo
g) v pHpadě prodlení Odběratele s p!acenlm pode sjednaného způsQbu
úhrady vodného nebo stočného či jejich záloh po dobu delší než 30 dnů.
(7) Vlastníkem vodoměru je vlastnfk vodovodu, s výjimkou případů, .kdy
přede dnem nabytí údnnoM zákona o vodovodech a kanalizacích
se prakazatalně stal vlastnlkem vodoměru Provozovatel. Dalši podmínky
měření a způsobu zjišťovánf dodávané vody a odváděných Qdpac|n(a vod
jsou upraveny zákonem q vodovodech a kanalizacích a prováděcúní
předpisy k tomuto zákonu.
(B) Pokud je zřízen na vodovodnl přípojce požáml obtok, lze ho využívat
výhmdně pto přkné hašení požáru nebo pii požárních revizích, a to výlučně
osobou k tomu oprávněnou. pokud dqjde k tomuto využití a v 8QwisiQ$ti
s tím k pomšenl plomby, je Odběratel povMen tuto skutečnost neprodleně
oznámit pkemně Provozovateli. Bjňo-li poškození plomby ria požárním
obtoku způsobeno nedo8tatečn{ju oämnou Odběratelem nebo přímým
zásahem Odb6ratele, hradf Újmu a náklady s tímto spojené Odběratel.

VI. Způsob stanovení vodného a stočného, fakturace

(l) Cena vodného a stočného je stanovována podle cenových předpisů
na příslušné cenové období, Mým je zpravidla období 12 měsíců, a fOrma
vodného a stočného je stanovována rozhodnutím vlastníka vodovodu
a kanalizace. Cena a forma vodného a stočného J8ou uveřejněny
prostřědnictvim obecních úřadů, reglonálních informačních médií, pracovišť
Provozova?ele (zákaznická centra), vladnfch webových stránek
PK"jvožt)vatde nebo jiným v místě obvyklým způsobem.
(2) Změna cen a formy vodného a stočného není µovažována za změnu této
Smlouvy. Pokud dojde ke změně ceny ngbo Krmy vodného a stočného
v průběhu zúčtovadho období, rozděl! pmvozovatd spo&bu vody v poměru
doby platností původní a nové výše ceny nebo Kormy vodného a stočného.
(3) vodné a stočné má jednosložkovou nebo dvoushžkôvou lbrmu.
jednodožková forma vodného a stočného je součinem ceny a množství
odebrané nebo vypouštěné odpadní vody a srážkových vod stanoveným
v souladu s bouto Smlouvou. >ousložková forma vodného a $točnéhQ
obsahuje složku, která je součinem ceny podle cenových pMpisů
a množství odebrané nebo vypouštěné odpadní vody a srážkových vod,
a pcw1qu složku stanovenou v swladu s platnými pcávnĹmi pkdpisy.
Stanovi-ú tak platné právní předpisy, jo Provozovatel v případě dvousložkové
Ronny vodného a stočného povinen poskytnout na základě žádosti
Odběratele přiměřenou slevu z povné složky, pokud bude vodovodní nebo
kanalizačnl systém neNnkční po dobu delší než 24 hodin. je-li stanovéna
dvousložková forma vodného a stočného, a Odběratel neodabere
v přľslušhém zúčtovacím období dodávanou vodu nebo nevypustí žádné
odpadnl vody, Je povinen zaplatit Provozovatell pevnou složku vodneho
a stočného.
(4) Provozouateí Je oprávněn započíst případný přeplatek Odběratele
na uhrazení veškerých splatných pohledáwk na jiných odběrných mlstech
téhož Odbě,'atek. o taldo provedených zápočtech bude Provozovatel
Odběratele informovat

75400998



(5) Povinnost Odběratele zapktit Pmvozavatdi peněžité plnění podle této
Smlouvy je splněna okamžikem připsání příslušné částky ve prospěch
bankovního účtu provozovatele uvedeného na faktuře nebo rozpisu záloh,
ä to tehdy, je-li platba označena správným varlabňním 8ymbo|em.
NddentNkovätdné platby Provozovatd oprávněn vrátit zpět na účet,
z něhož byly zaslány, čfmž není dotčena povinnost Odběratele 8plnlt závazky
dle této SmlouW.
(6) pmvozovatel le oprávněn jednostmnně změnit výsl a četnost zálohových
nebo pravidelných plateb, čehost odečtô a &tnod konečného vyúčtováni
podle článku Il. tétn Smlouvy tak, aby jejich výše a četnost ®povídala
předpokládané výš! vodného a stočného pIaeného Odběetelem
v násiedujidm zúčtowcím období, PřďpQklädanou výši vodn6ho a stočného
placeného Odběratdem v nástedujkím zúčtovacím období 8tanovl
Provozovatel na základě množství vody dodané Odběmtdl a množství
odpadních vod odvedených pro OdběMek v pMchámlclm zúčtovacfm
období a na základě platné ceny a formy vodnéhD a stočného.

VIl. Odpovědnost za vady, reklamace

(l) Odběratel je oprávněn uplatni! vůä Pmvozovatdi pmva z odpovědncj8tl
za vady v souladu s obecně závaznými právními předpisy a Reklamačním
řádem Pmvozčjvatda Platné znění Reklamačnlho řádu Jb zveřéjněno
na webových stránkách Pmvozovatele a je k dlspozicl v jeho zákaznickém
centru. Odběratel tímto prohlašuĹe, že byl s Reklamačním řádem
Provozovatele 3ez,námen, a že mu porozuměl v plném rozsahu.
(2) jakost pitné vody je určena platnými právním! předpisy, kterými
se stanoví požadavky na zdmvotnf nezávadnost pitné vody a mzsah
a četnost j«í kontroly.
(3) Orgán ochrany veřejného zdraví můžEl povollt na časově omwenôu dobu
užM vody v souladu s p|amými právními předpisy, která nespIňuje mezní
hodnoty ukazatelů vody pjmé, s výjimkou mikrobiologických ukazatelů
za podmínky, že nebude oh^no vekjné zdravĹ Podla místních podmínek
mohou tZYt stanoveny odchyIM provomě závazné parametry jakosú a tlaku
s přihlédnutím k technologickým podmínkám vodárenských zařízeni, a to
na časově vymezenou dobu. V takovém přfpadě budou dotčené ukazaWe
jakosti vody posuzovány ve vztahu k maxlmáln(m hodnotám dotčených
ukazatelů stanovených v rozhodnutí orgánu ochrany veřejného zdraví.
(4) Vzniknou-li chyby nebo omyly při účtování vodného nebo stočného
nesprávným odečtem, použitím nesprávné ceny vodného a stočného,
početnl chybou apod., mají Odběratd a Provozovatel právo na vyrovnáni
nesprávně účtovaných částek. Odběratel je povInen uplatnit eklamaci
nesprávně účtovaných částek bez zbytečného odkkdu poté, cd měl možnost
takovou vadu zjidit, a to písemně nebo osobně v zákaznickém cenku
Provozovatele.
(5) Provozovatel reklamad přezkoumá a výsledek písemně oznámí
Odběrateli ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržd, je-ú na zákl%ě
roklamace vystavena opravná faktura, považuje so současně za písemné
oznámeni o výsledku reklamace.

Vlll. Další práva a povinnostl Smluvních stran
(1) Odběratel $8 zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozdějl však ve lhůtě
15 dnů ode dne, kdy sb o měně dozvěděl, oznámit Provozovateli pfsemně
každou měnu 8kllte&o$tí v této Smlouvě uvedených nozhodných
pro plnění, ia je předmětem této Smlouvy. Za rozhodné 8kutečnosti
se považují zejména Identifikační údaje q Odběrateli a/nebo o Odběrném
mktě a/nebo údaje pro fakturaci vodného a stočného.
(2) Pmozovatel oprávněn provádět kontrolu Hmitů mečlštěnl odpadních
vod podle podmínek platného Kanaltzačnjho řádu, ,případně povolení
vodoprávnlho úřädu. K výzvě Odběratele ja Provozovatel povinen po3kytnoljt
Odběrateli informace o jakosti pitné vody, povolené mH znečištění odpadnl
vQďý a povInnostech Smluvních stran 'NpNva]ících z Kanallzačnlho řádu.
včetně závazných hodnot ukaudelů Hmitů znečištění oc1padn( vudy.
(3) Odběratel je povinen užívat vnitřní vodovod a vnitřnf ,kanajlzacl takovým
způsom, aby nedošlo k ohroženl Jakosti vody ve vodovodu. Odběratel
je povinen užívat vnltřnl vodovod a vri itřnl kmallzacl v souladu $ technickými
požadävky na vnitřní vodovod a vnjtřnl kanallzad, zejména ve vztahu
k použNání mateňálů pro vniti'ni vodovod. Potrubí vodovodu pro veřélnou
potřebu včetně Jeho pľlpojek·a na ně napojených vnltřnlch rozvodů nesmí být
prmeno s vodovodním potrubím z jiného zdvoje vody, než ]0 vodovod
pro veřejnou potřebu. Odběratel Je dále povinen řídit se při vypouštění
odpadních vod piatným Kanalizačním řádem a dodržoval závazné hodnoty
limitů ukazatdi znečištěni odpadni vody v tomto Kanalizačním řádu
uvedené. Odběratel je dále povinen v místě a rozsahu stanoveném
Kanalizačním řádem' konůdovat Kmity znečištění wpouštěných odpadnfch
vod do kanalizáce. Odběratel, kterému je kanallzačnim řádem Manovena
a/nebo ve smlouvě sjednána povinnost předkládat Provomvafeli protQkdy
o výsledcích kontřoly jimitů znečištěni vypouštěných odpadních vod, je
povinen doručft Pmvozovatdl v oňginále nebo ověřéné kopil protokol
o výsledcích takové kontroly provedené k tomu oprávněnou osobou
do 30 dnů ode dne doručenl takového protokolu Odběrateli. Noprovede-H
Odběratel tuto kontrolu v souladu s Kanalizačním řádem, je PFovozovatel
oprávněn provést takovou k9nbro|u sám nebo prostřednictvím třetí osoby
a výsledek takové kontmly použít jako podklad pm případné stanovení
smluvnl pokuty dle či. lX. této Smlouvy. Odběratei je v takovém přfpadě
povinen uhradit Pmvoz.ovateli náklady takové kontroly.

(4) Vodoměr Kb množstvf odebírané vody a měňcf zařízení
Odběratele ko z]lšťován1 množství vypouštěných odpádnĹGh a odváděných
srážkových vod pcďéhá úřednímu ověření podle píatných právních předpisů.
Ověřovánl je povinen zajistit v případě vodcřněru na své náklady
Provozovatd a v případě měňcfho zař(zení Odběratele ke zjíš{0vánl
množstvf vypouštěných odpadních a odváděných srážkových vod Odběratel.
Dodávky a služby 8ě zřlzenfm, provozem a zrušením měňciho
zařízeni ve vlastnlctvf OdWratele provede provozovatef za úplatu
a v rozsahu a za podmínek stanQvených dohodou Smlwnlch stran.
(5) Osazení, údržbu a výměnu vodoměru provádí ProvozQvate|. jeho
povinnostl je oznámit Odběrateli výměnu vodoměru alespoň 15 dni předem,
mučasně $ vymezením času v rozsahu maximálně 3 hodín, a to j v případě,
že vodoměr je pru Provozovatele přístupný bez účasti OdběMele, pokud
se s Odběratelem nedohodne jinak.
odběratei je povinen tyto člnnwti umožnit a v případech po%by poskymout
potřebnou souanno8t. Odběratel nebo jim pověřená osoba má právo být
při výměně vodoměru přítomen a ověřit SI stav vodoměru a neporušenost
plcmb. Pokud tohoto svého práva Odběratel nevyužije, nemůže pozdějl
provadenl těchto úkonů zpochybňovat.
(6) Provozovatel je oprávněn účtovat paušální náklady v souvklosti
s uplatněním pohledávky z této Smlouvy, které jsou stänweny v ceníku
Provozovatele a Odběratel je povinen le provozovatell uhradit, Cenfk,
ve kterém Jsou uvgder|y úhrady i za další výkony a člnnosti provozovqtde
v souvislosti s touto Smlouvou, Je k dlspczícl na wBbových stránkách
Provozovatele a v zákamlckých centmch Provozovatde. Odběnatel t{mto
pmhlašuje, že byl s cenlkem PovQzovateIe před podpisem této Smbyvy
seznámen a že mu porozuměl v plném rozsahu.

lX. ZajlšWnf závazků Sm!uvnfch stt'an

(l) Pro případ prMlenl kterékoliv Smlwnf strany s plněnlm peněZitého
závazku podle této Smlouvy, se povInná Smluvnl strana zavazuje zaplaůt
oprávněné Smluvní waně za každý den prodlení úrok z prodlenl ve výši
stanovené v souladu s platnými právními předpisy.
(2) Pro případ prodlanI Provozovatele s plněním pměžitého závazku si
Smluvní strany sjednávají, vedle povInnosti zaplatlt Odběrateli úrok
z prodlení podle odstavce 1 výše, povInnost zaplatit Odběratdi 8m|uvnl
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za käždý den prodlení.
(3) Odběratel 8é zavazuje zaplaút Provozovatdi smluvnl pokutu ve výši
5.000,- kč za každý zjIštěný přfpad neoprávněného odbáru vody nebo
neoprávněného vypouštění odpadních vod.
(4) Odběratel se zavazuje zaptabt Provozovatdi smluvní pokutu ve výši
5.000,- kč za každý případ porušaM povlnnostf uvedmých v Cl. V. odst.,(4)
této Smlouvy, jakož i za každý případ porušeni své povinnosů podle ČI. Y|j|.
Qdst. (l) této Smlouvy nebo ČI. Vlil. odst (3) tébo Smlouvy.
(5) Smluvní pokuN podle tohoto článku jsou splatné bez zbytečného odkladu
poté, co povInná Smluvní strana obdcZi písemnou výzvu oprávněné Smluvní
strany k jejich zaplacení.
(6) Zaplacením smluvní pokuty podie tohoto článku nenf dotčeno právo
oprávněné Smjuvnl strmý na náhradu Gkody, včemě náhrady škody
pFesahujlcf smĹuvnĹ pokutu. Odběratel odpovfdá za škodu, kkrou způsobil
Přuvozovatdi ponjšgnfm právní povinnosti; touto škodou jsou i náklady, které
vznikly Pmvomvateli v 8oUv|$losti se zjiMováním mQprávněného odběru
vody nebo neoprávněného vypouštěnl odpadnfch vod.

X. Doba p|8tnost| a ukončení Smlouvy

(l) Tato Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma Smluvními stranami
a účinnosti dnem weřejněnl v reOistju smluv dle ZRS a uzávká se na dobu
určItou do 15.12.2021.
(2) Tuto Smlouvu Jsou obě Smluwif sbřany oprávněny jednomnně píamně
vypovědět s výpovědnf dobou tň měsíce. výpovědní doba začíná běžet první
den ka|endäřnfhp měsíce nástedujklho po doručení výpovědi druhé Smluvní
straně.
(3) Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna od téb Smlouvy odstoupŔ v
přlpädech stancivených zákonem a toubo Smlouvou, Kterákotlv Smiuvnfch
stran ja oprávněna odstouplt od Smlouvy v případě, že soud na majetek
druhé Sm1uvnl strany prohiád" konkurz. Tato Smlouva zaniká cjdp«enjm
vodovodní l kanallzační pTípojky od vodovodu nebo kanalizace nebo
odpojením jen jedné z nich, je-li přédmětem Smlouvy jen dodávka
vody/odváděnl odpadních vod.
(4) Uzavřením nové smlouvy o dodávc» vody a odvádění odpadních vod
mezí Smluvními stranami pro Odběrné místo uvedené v článku l. této
Smlouvy se tato Smlouva považuje za ukončenou. Uzavknlm týto Smlouvy
se ručl všechny, med Smhivnlmi stmnaml dřfve uzavřen6, smlouvy
o dodávce vody a odvádění odpadnľch vod pm sNjné Odběrné místa
(5) Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že Odběŕatd tuto smlouvu
čádně neukončí v souvlsbsti 8é změnou vlastnlcM pHpojené nemovitosti
(Odběrného místa), zaniká tato'Smlouva dnám, kdy nový vlastnlk připojené
nemovltos6 prokáže ProvozovateH nabytí vIaMckého práva k ni a uzävřé
novou 6mlouvu o dodávce vody a odváděnf odpadních vod k témuž
Odběrnému místu,
(6) Smluvnf strany se dohodly, že při jakémkoliv ukončení této Smlouvy, le
Odběratel povinen na své náklady umožnit Pmvozovatdl provést konečný
odečet vodoměru a konb'olu měňciho zařizenl Odběratde, je-li množsNí
vypouštěných odpadnlch vod a odváděných srážkových vod měřeno. Pokuä

75400998



g

bezpfostředně po skončenl této Smlouvy nenabude Úännostl obdobná
smlouva o dodávce vody a odváděnl odpadních vod vztahujlcí se k témo
Odběrnému místu, je Odběratel povInen na své náklady umožnit
provomvateli také případnou demontáž vodoměru a dděf činností nezbytné
k ukončeni dodávky vody a odváděni odpadních vod. Dojde-li k ukončení
této SMouvy, je provozovatel současně oprévněn provést odpojení
vodovodní nebo kanallzační přípojky.
(7) v pNpadě, žb Provozovatel za dobu trvánf této Smlquvy pozbude právo
uzavírat 6-odběrateli smluvní vztahy, jej!chž předmětem je dodávka vody
a/nebo odvádění odpadních vod, pk¢házejí práva a povinnosti z této
Smlouvy na vlastníka vodovodu a kanalizace a Odběratd s tímto přechodem
práv a převzetím povinností uzavřenlm této Smlouvy výslovně souhlasĹ

XL Ostatní a závěrečná ujednání
(l) Smluvní strana zasílá písemnosti druhé SmlwN waně na adresu pro
doručovánl uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na poslední adresu
písemně oznámenou druhou Smluvní stranou. Zřldíj SI OdběMel
elektronický zákaznický účet provozovaný na webovýGh sháňkách
Pruvozovatek, $ouhla$í 8 doručováním pKemnostl l jeho pmsů\ednicMm.
Uvedf-ú Odběratel výšs ID své datové schránky, souhlasl s doručovánfm
písemnóstf i pmstřednlctvím datových zpráv do datových schránek.
P[sBmno$tí doručované dle této Smlouvy prostřednictvfm provozovatele
poštovních služeb jako doporučené zá$iXý, do vlastnfch rukou nebo s
dodejkou (dále jon ,doporučená zásilka") kou považovány za doručené
okamžikem jejich pNvzetí. Doporučená zásilka se považuje za doručenou i v
případě, že adresát jejf přijetí odmítne nebo ji adresát nevyzvedne v úbžnľ
lhůtě a současně nepmkáža, že si zásilku. nemohl z ob]ekuvních důvodů
vyzvednout Taková zásilka se považuje za doručenou poslednľ dan úložní
lhůty. Ostahif (nedoporučené) zásilky odeslané 8 využitím provozovatele
poštovních služeb se považuji za doručené okamžikem, kdy se zásilka
dostane do sféry dispozice adrwáta; má se za to, že došlá zásilka došla třď
pracovní den po odeslánl na území Če8ké republiky ČI patnáctý praajvnf den
po odesláni do zahmnlčí. Povimost odesilatele doručit pÍsemnost adresátcM
je splněna také okamžikem vrácení zásilky jako nedomčitdné
provozovatelem poštovních služeb nebo v případě, že adresát svým
jednáním nebo opomenutím doručení zmařil (např. neoznámením změny
doručovací adresy druhé smluvní sbaně).
(2) Záhlaví článků a části v této Smlouvě se uvádějí pouzo pro přgh|edrK)st
a v žádném ohledu noomezujl nebo neslouží k výkladu pojmů a ustanovení
této Smlouvy.

(3) Pokud je v článku i. této Smlouvy uvedeno, že předmětem této Smlouvy
le po= dodávka vody nebo pouze odváděni odpadních vod kanalizací, jsou
ustmovenf Cb odváděni odpadnlch vod kanalizaci v prvnfm případě,
respektive ustanovení o dodávce vody v druhém případě neúčinná.
(4) Ve všech ostatnfch otázkách, výslovně neupravených touto Smlouvou, se
postupuje podle právních přEdplsů platných na území České republiky,
zejména podie zákona o vodovodech a kanallzacích a občanského zákoníku.
Případné spoty ze Smlouvy sb Smluvní strmý zavazují řešit předovšĹrn
smírnou cestou. Nebude-li smírného řešení dosaženo, Jsou k'řešenl sporů z9
Smlouvy přfdušné čeiské soudy.
(5) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovenfch, z nichž každá
Smluvní strana obdrží jedno.
(6) Změnu Smlouvy lze provést pouze písemnou ťormou. Adresu sldla
(bydllště), adresu pro doručování, jména omb jednajIcfo za Smluvní strany,
telefonní čIda a e-mailové adresy, vtasmíka vodovodnĹ/kanaHzační přlpojky,
počty trvale připojených osob pro dodávku pItné vody l odvádění odpadních
vod Lze měnit l jednosUanným plsemným oznámením; Smluvní strany
se zavazuji nepmdleně oznamovat změny uvedených údajů druhé Smiuvm
straně.
(7) Pokud jakýkoliv závazek vyplývajlcf z této Smlouvy, avšak netvořící její
podstatnou nákžltost je, nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným
jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostamlch ustanovení této
Smlouvy a taková neplaůnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv
na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této Smlouvy.
Smluvní stmny se zavazujl v ámci této Smlouvy nahradit formou dodatku
k této Smlouvě tento n6p|amý nebo nevymahatelný oddělený závazek
takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož pí'edmět bude
v nejvyšší možné míře odpovfdat předmětu původního odděleného závazku.
pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy a tvořlcf,jeji
podstatnou náležtost je, nebo kdykoliv se stane neplatným nebo
nevymahatelným jako celek nebo jeho čágt, Smluvní strany nahradí neplatný
nebo nevymahatelný závazek v rárnci nové smlouvy takovým novým platným
a vymahatelným závazkem, }ehož předmět bude v nejvyšší možné míře
odpovídat předmětu původního závazku obsaženému v této Smlouvě.

15 ů-2021
dne

Odběratel ...,,,,,,
zastoupený (jméno): Mgr. Lisec Vítězslav
fijnkce: záshipce Odběratele

Sever Zh ©. mi
41

===ä^
funkce: referent zákaznického cenka

76400098


